
 1 / 1 

 

NEWS RELEASE                                 2022年 4月 25日 

 

各位 

 株式会社淀川製鋼所 

ＩＲ室ＰＲグループ 

 

 

価格改定のお知らせ（鋼板商品・建材商品） 

 

 

新型コロナウイルス感染症の収束に見通しが立たない状況の中、世界的なカーボンニュートラルの実

現に向けた動きやウクライナ情勢等を背景に、主原材料価格や亜鉛・アルミ・塗料などの副原材料価格、

さらに、エネルギー・物流費等の諸経費についても急騰が続いており、その影響は日本国内にも大きく

及んでおります。 

当社では、継続的に合理化とコストダウンに取り組んでまいりましたが、自助努力だけでは多岐にわ

たるコストアップの吸収が困難な状況になっております。 

引き続きコストダウンに努めてまいりますが、今後も安定供給と品質維持を図るため、2022 年 5 月

帳破出荷分より、以下の通り値上げを実施することといたします。 

  

なお、今後の主原材料および副原材料価格の動向次第で、6 月以降改めて価格改定をお願いする場合

があります。 

 

何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

1.鋼板商品 全品種・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 20,000 円/トン 

2.ヨドルーフ、ヨド角波サイディング、ヨドスパン、ヨドプリント・・・ 20,000 円/トン 

3.パネル商品、金属サイディング・・・・・・・・・・・・・・・・・現行価格の約 10％ 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞  

 株式会社淀川製鋼所 ＩＲ室ＰＲグループ 三宅 

TEL：06-6245-9103 / FAX：06-6282-9176 / e-mail：info@yodoko.co.jp 

 

以 上 

 

 

 


